2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.02.2022
	№ 172

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 06.08.2020 № 756 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся осваивающих образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  в муниципальных общеобразовательных учреждениях Александровского района

В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 26.08.2021 № 353а «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Томской области на 2022 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 06.08.2020 № 756 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся осваивающих образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  в муниципальных общеобразовательных учреждениях Александровского района» изменение:

1) в Порядке назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся осваивающих образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных учреждениях Александровского района пункт 1 раздела 1  изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок определяет механизм назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием обучающихся из семей, имеющих доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума, установленного по социально-демографическим  группам населения Томской области, детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных семей, имеющих доход на каждого члена семьи (за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья).».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Северянка», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района  Томской области (www.alsadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Монакову Л.М.

	Глава Александровского района

	                                                 В.П. Мумбер

	Зубкова Е.В.
2-53-00

Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района Томской области (1 экз.)